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Den 13. februar 2017 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 75 til L111, forslag til lov om ændring af lov 

om miljøbeskyttelse (Kompenserende marine virkemidler ved etablering eller udvidelse af havbrug), 

stillet den 3. februar 2017 på vegne af Maria Reumert Gjerding (EL) 

Spørgsmål nr. 75 til L 111 

”Ministeren bedes redegøre for, om udbygningen af havbrug i danske farvande finder sted under 

anvendelse af en økosystembaseret tilgang, som beskrevet i lov om maritim fysisk planlægning lov nr. 

615 af 08/06 2016, hvor forvaltningen af de menneskelige aktiviteter sikrer, at det samlede pres fra 

sådanne aktiviteter holdes inden for niveauer, der er foreneligt med opnåelsen af en god miljøtilstand, 

jf. Havstrategidirektivet, og at de marine økosystemers evne til at håndtere menneskeskabte 

forandringer ikke bringes i fare, samtidig med at en bæredygtig udnyttelse af havets goder og ydelser 

muliggøres." 

 

Svar 
I aftalen om Fødevare- og landbrugspakken fastlægges, at ”Vækst for havbrug vil ske ved udpegning 
af konkrete lokaliteter, hvor havbrug kan etableres under hensyn til andre aktiviteter på havet, 
miljøet og vandplansområder…” Dermed vurderes nye havbrug ud fra en samlet betragtning i forhold 
til miljøpåvirkninger og andre interesser på havet, som også er elementer i den økosystembaserede 
tilgang beskrevet i lov om maritim fysisk planlægning lov nr. 615 af 08/06 2016. 
 
I forbindelse med udpegningen af områder til havbrugsproduktion i Kattegat er hensynet til 
overholdelse af Danmarks EU-retlige forpligtigelser efter bl.a. havstrategidirektivet inddraget og 
udvidelse af havbrugsproduktionen i Kattegat vurderes at kunne foregå inden for et miljømæssigt 
råderum. Desuden er områderne til mulig havbrugsproduktion blevet screenet i forhold til andre 
interesser på havet som fx sejlruter, vindmølleprojekter og råstof- og fiskeriinteresser. Dermed er 
sikret balance mellem beskyttelse og benyttelse af havet. 
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